ICS43.040.10
CCST36
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T5054.1—2024
代替GB/T5054.1—2008
道路车辆 多芯连接电缆
第1部分:普通护套电缆的性能要求和
试验方法

合要求、结构、尺寸和标记。
———第4部分:螺旋电缆总成的试验方法和要求。目的在于规定螺旋电缆总成的预处理、弯折试
验、扭转试验、螺旋电缆总成命名规则。
Ⅳ
GB/T5054.1—2024
道路车辆 多芯连接电缆
第1部分:普通护套电缆的性能要求和
试验方法
1 范围
本文件规定了用于牵引车和挂车电连接的普通多芯护套电缆的性能要求,描述了相应试验方法。
本文件适用于温度范围为ISO19642(所有部分)定义的A等级和B等级普通护套电缆的设计、生
产及检测。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中,注日期的引用文
件,仅该日期对应的版本适用于本文件;不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于
本文件。
ISO4141-3 道路车辆 多芯连接电缆 第3部分:无屏蔽护套低压电缆的结构、尺寸和标记
(Roadvehicles—Multi-coreconnectingcables—Part3:Construction,dimensionsandmarkingofun-
screenedsheathedlow-voltagecables)
注:GB/T5054.3—2024 道路车辆 多芯连接电缆 第3部分:无屏蔽护套低压电缆的结构、尺寸和标记
(ISO4141-3:2019,IDT)
ISO4892-2 塑料 实验室光源暴露试验方法 第2部分:氙弧灯(Plastics—Methodsofexposure
tolaboratorylightsources—Part2:Xenon-arclamps)
注:GB/T16422.2—2022 塑料 实验室光源暴露试验方法 第2部分:氙弧灯(ISO4892-4:2013,IDT)
ISO4892-4 塑料 实验室光源暴露试验方法 第4部分:开放式碳弧灯(Plastics—Methodsof
exposuretolaboratorylightsources—Part4:Open-flamecarbon-arclamps)
注:GB/T16422.4—2022 塑料 实验室光源暴露试验方法 第4部分:开放式碳弧灯(ISO4892-4:2013,IDT)
ISO7638-1 道路车辆 牵引车和挂车之间的电连接器 第1部分:24V标称电压车辆的制动系
统和行走系的连接(Roadvehicles—Connectorsfortheelectricalconnectionoftowingandtowedvehi-
cles—Part1:Connectorsforbrakingsystemsandrunninggearofvehicleswith24Vnominalsupply
voltage)
注:GB/T20716.1—2006 道路车辆 牵引车和挂车之间的电连接器 第1部分:24V标称电压车辆的制动系统
和行走系的连接(ISO7638-1:2003,IDT)
ISO7638-2 道路车辆 牵引车和挂车之间的电连接器 第2部分:12V标称电压车辆的制动系
统和行走系的连接(Roadvehicles—Connectorsfortheelectricalconnectionoftowingandtowedvehi-
cles—Part2:Connectorsforbrakingsystemsandrunninggearofvehicleswith12Vnominalsupply
voltage)
注:GB/T20716.2—2006 道路车辆 牵引车和挂车之间的电连接器 第2部分:12V标称电压车辆的制动系统
和行走系的连接(ISO7638-2:2003,IDT)
ISO12098 道 路 车 辆 牵 引 车 和 挂 车 之 间 电 气 连 接 器 24V15芯 型(Roadvehicles—
Connectorsfortheelectricalconnectionoftowingandtowedvehicles—15-poleconnectorforvehicles
1